



## Skatteministeriet

26. maj 2015  
J.nr. 15-1659535

Til Folketinget – Miljøudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 538 af 12. maj 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Erling Bonnesen (V).

Benny Engelbrecht

/ Lene Skov Henningsen



## Spørgsmål

Tager regeringens vækstpakkeudspil højde for og afhjælper de problemer, som afgifterne på farligt affald giver de hårdt trængte danske virksomheder, der arbejder med sortering og genbrug af affald (jf. drøftelsen af samrådsspørgsmål S den 28. april 2015)?

## Svar

Med Vækstplan DK fra april 2013 gennemførte regeringen en række initiativer, som bl.a. kommer de virksomheder til gode, som betaler afgifter af farligt affald.

Med Vækstplan DK blev den økonomiske belastning for shreddervirksomhederne lempet ved en ændring af bestemmelserne for, hvordan afgiftsgodtgørelse skal opgøres, når der sker fraførsel af deponeret farligt affald. Endvidere indeholdt Vækstplan DK udmøntning af en pulje på 15 mio. kr. årligt i 2014 og 2015 til teknologiudvikling og investeringsstøtte målrettet shreddervirksomhederne. For både 2014 og 2015 gælder det, at alle midler er blevet uddelt, eller der er blevet givet tilsagn herom.

Med vækstplanen ”Fælles Velfærd – Pejlemærker for fremtidens offentlige sektor”, offentliggjort i april i år, ønsker regeringen at fremme en offentlig sektor, som gennem god service til erhvervslivet bidrager til job og vækst i Danmark.

Regeringen finder, at det er centrale forudsætninger for en høj produktivitetsvækst og konkurrencedygtige virksomheder, at virksomhederne har adgang til kvalificeret og veluddannet arbejdskraft, og at virksomhederne møder en serviceorienteret og effektiv sagsbehandling ved henvendelser til den offentlige sektor.

Senest har regeringen primo maj 2015 fremlagt et samlet vækststudspil ”Bedre vilkår for danske virksomheder”, der vil skabe bedre vilkår for virksomheder og iværksættere. Blandt vækstinitiativerne kan eksempelvis nævnes smidigere regler for afskrivning af udgifter til forskning og udvikling og afsættelse af en pulje til sanering af punktafgifter for at minimere erhvervslivets administrative byrder.

Med Vækstplan DK fra 2013 og ”Fælles Velfærd – Pejlemærker for fremtidens offentlige sektor” samt det seneste vækststudspil ”Bedre vilkår for danske virksomheder” ønsker regeringen at fremme væksten hos erhvervslivet generelt, hvad der også vil være til gavn for de virksomheder, der arbejder med sortering og genbrug af affald.